
 
 
 

У К Р А Ї НА 
БАХМУТСЬКА МІСЬКА РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 
 

НАКАЗ 
                                                         
«_03__»  09   2021  рік           м. Бахмут                                                №371 
 
Про затвердження плану заходів, спрямованих на підтримку і 
популяризацію державної мови у закладах  освіти, підпорядкованих 
Управлінню освіти, на 2021-2023 роки 
 

На виконання пункту 56 Плану заходів на 2021-2023 роки з реалізації 
Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, 
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 12.05.2021  № 
497-р «Деякі питання реалізації у 2021-2023 роках Державної стратегії 
регіонального розвитку на 2021-2027 роки»,  пункту 2 розпорядження голови 
Донецької обласної державної адміністрації, керівника обласної 
військово-цивільної адміністрації від 14.07.2021 №719/5-21 «Про 
затвердження Регіонального плану заходів, спрямованих на підтримку і 
популяризацію державної мови на території Донецької області на 2021-2023 
роки»,  розпорядження голови районної державної адміністрації від 
01.09.2021 №273 «Про затвердження Районного плану заходів, спрямованих 
на підтримку і популяризацію державної мови на території Бахмутського 
району на 2021-2023 роки», розпорядження міського голови від 02.09.2021 № 
184 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на підтримку і 
популяризацію державної мови на території Бахмутської міської 
територіальної громади на 2021-2023 роки» та Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної» 
 
        Н А К А З У Ю: 
 

1.​ Затвердити План заходів, спрямованих на підтримку і  популяризацію  
державної мови у закладах освіти, підпорядкованих Управлінню освіти, на 
2021-2023 роки (далі – План заходів) (додається). 

 
2.​ Керівникам закладів освіти: 
​     2.1.Спланувати заходи, спрямовані на підтримку і популяризацію  

державної мови 



до 01.10.2021. 
2 
 

2.2.​  Звітувати щопівроку про виконання плану заходів   
до 06.01, до 06.06. 

  
3.​ Центру методичної та психологічної служби (Головко В.А.): 
​ 4.1 Забезпечити    координаційне    виконання          Плану     заходів.  

3.2.​  Забезпечити  розміщення  даного  наказу  на офіційному 
вебсайті  

Управління освіти. 
 

4.​ Головному    спеціалісту   з    питань     загальної    середньої    освіти      
Стецюк Т.М. забезпечити організаційний супровід та звітність щодо 
виконання  Плану заходів 

щопівроку, до 10.01, 10.06. 
 

5.​ Секретарю  керівника  Управління освіти Андруник А.В. ознайомити  
з даним наказом осіб, зазначених у ньому, під підпис. 
 

6.​ Виконання    наказу  покласти   на   спеціалістів     Управління освіти,   
завідувача Центру методичної та психологічної служби Головко В.А.,  
директорів закладів  освіти, директора КУ  «Інклюзивно-ресурсний центр     
м. Бахмут» Гайтину Л.Г., директора КУ «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників Бахмутської міської ради»  Томачинську Н.Л. 

 
           7. Контроль    за   виконанням   даного  наказу    покласти на заступника   

начальника Карпець О. П.  
 
 
 
                   Начальник                                                              Н.Ю. Дроздова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

​ ​ ЗАТВЕРДЖЕНО                                    
наказ  Управління освіти  

 _____03.09.2021___№ ___371___ 
 
 
 

ПЛАН ЗАХОДІВ,  
спрямованих на підтримку і популяризацію державної мови у закладах  

освіти, підпорядкованих Управлінню освіти, на 2021-2023 роки 
 

№ з/п Найменування заходу Відповідальні за 
виконання 

Термін 
виконання 

1. Розміщення інформаційних 
матеріалів, спрямованих на 
підтримку і популяризацію 
державної мови на офіційних 
сайтах та сторінках мережі 
«Фейсбук» Управління освіти, 
закладів освіти  

ЦМПС,  
заклади освіти 

Протягом 
2021-2023 
років 

2. Проведення у бібліотеках закладів 
загальної середньої освіти  
презентацій видань сучасних 
авторів з метою популяризації  
української книги 

заклади освіти Протягом 
2021-2023 
років 

3. Проведення циклу освітніх 
заходів, спрямованих на 
формування національної 
ідентичності через українську 
мову (книжково-інформаційні 
виставки, акції, квести, 
флешмоби, вікторини, екскурсії, 
дискусійні лекції, сюжетні заняття 
з елементами едьютейнмента, 
геокешинг тощо) 

ЦМПС,  
заклади освіти 

Протягом 
2021-2023 
років 

4. Оснащення навчальних кабінетів 
закладів загальної середньої 
освіти сучасними якісними 
засобами навчання і навчальними 
матеріалами українською мовою 

Управління освіти Протягом 
2021-2023 
років 



5. Проведення моніторингу 
дотримання норм законодавства 
щодо застосування державної 
мови в закладах дошкільної, 
загальної середньої, позашкільної 
освіти, комунальних установах 
 

Управління освіти Протягом 
2021-2023 
років 

Продовження додатка 
6. Проведення міського конкурсу 

історико-літературних композицій 
«Україна – єдина країна» до Дня 
Соборності 
 

ЦМПС,  
заклади освіти 

Січень 
2022-2023 
років  

7. Участь учнів у Всеукраїнській 
українознавчій грі «Соняшник» 

ЦМПС,  
заклади освіти 

Березень  
2022-2023 
років  

8. Проведення міської квест-гри 
«Шляхами Тараса» (до дня 
народження Т.Г. Шевченка) 
 

ЦМПС,  
заклади  освіти 

Березень  
2022-2023 
років  

9. Проведення міського конкурсу 
серед дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування «Дерзайте, ви 
талановиті» 
 

Управління 
освіти,  
заклади загальної 
середньої  освіти 

Березень  
2022-2023 
років  

10. Проведення міського конкурсу 
«Кращий читець» (для учнів 3-4 
класів) 
 

ЦМПС,  
заклади загальної 
середньої  освіти 

Березень  
2022-2023 
років  

11. Участь учнів закладів загальної 
середньої освіти у Всеукраїнській 
учнівській олімпіаді з української 
мови  
 

Управління 
освіти,  
заклади загальної 
середньої  освіти 

Жовтень-груд
ень 2022-2023 
років 

12. Участь учнів закладів загальної 
середньої освіти у ХХІІ 
Міжнародному конкурсі 
учнівської та студентської молоді 
імені Тараса Шевченка  
 

Управління 
освіти,  
заклади загальної 
середньої  освіти 

Жовтень-лист
опад 
2022-2023 
років 

13. Участь учнів закладів загальної 
середньої освіти у Міжнародному 

Управління 
освіти,  

Листопад-гру
день 



конкурсі з української мови імені 
Петра Яцика 
 

заклади загальної 
середньої  освіти 

2022-2023 
років 

14. Організація та проведення в 
закладах освіти тематичного дня 
до Дня української писемності та 
мови 
 
 

ЦМПС,  
заклади  освіти 

Листопад- 
2022-2023 
років 

Продовження додатка 
15. Проведення фестивалю 

української творчості «Без мови 
немає народу, як сонця без сяйва й 
тепла» до Дня української 
писемності та мови 

Управління 
освіти,  
заклади  освіти 

Листопад- 
2022-2023 
років 

16. Реалізація етнографічних проєктів 
«Говоримо українською», 
«Українські народознавчі свята», 
«Світ героїв українських казок», 
«Хай живе і  квітне моя Україна», 
«З Днем народження, країно», 
«Дивосвіт родинних оберегів», 
«Обрії рідного краю» (розділ  
«Дошколярик-онлайн»)  

Управління 
освіти,  
заклади  
дошкільної освіти 

Протягом 
2021-2023 
років 

17. Проведення спільних 
освітньо-мистецьких заходів із 
бібліотеками Центральної міської 
бібліотеки Бахмутської міської 
територіальної громади 

Управління 
освіти,  
заклади  освіти 

Протягом 
2021-2023 
років 

 
 
 
 

Головний спеціаліст                                                                  Т.М. Стецюк 
з питань загальної середньої освіти 
 
    
Заступник начальника                                                             О. П. Карпець            

 
  

 
 
 
 
 



 
 
 
 


